

MTK-Pohjois-Savo ry

Johtokunnan tiedote 26.3.2020

Viljelijät odottavat nopeita päätöksiä huoltovarmuuden tukemiseksi

Kaikki toimet, jotka turvaavat huoltovarmuutta, täytyy tehdä nyt, vaatii MTK-Pohjois-Savon johtokunta.

Kausityövoiman saatavuus maataloille on varmistettava mahdollisimman nopeasti. Koronan takia työvoimapula uhkaa maaseudun yritysten lisäksi myös suomalaisen ruuan saantia sekä elintarvikeketjun toimivuutta. Ensimmäisenä vaarassa ovat ensi kesän marja-, juures- ja vihannessadot. Myös metsätaloudessa työvoimavaje on pahenemassa. Tarvitsemme rohkeita ja nopeita päätöksiä, joilla voidaan joustavasti ja tehokkaasti edistää työvoiman saatavuutta maaseudun yrityksiin. Yritysten käynnissä pitäminen on myös kansantalouden etu, koska näin turvaamme huoltovarmuutta.

Jokaisen viljelijän on nyt syytä selvittää omalle tilalleen varahenkilö siltä varalta, että viljelijä sairastuu esim. kevättöiden ja tai säilörehun korjuun ajaksi, sillä nämä ovat kriittisiä hetkiä ensi talven elintarvikehuollon kannalta. Kevättöille pitää nyt valmistautua hyvissä ajoin esim. lannoitteiden, siemenviljan, varaosien ja kasvinsuojeluaineiden suhteen.

Hyvälaatuisen nurmisadon varmistaminen nautatiloille on nyt ensiarvoisen tärkeää, jotta tilojen omavaraisuus ruokinnassa olisi ensi talvena mahdollisimman suuri. On mahdollista, että osa nurmista joudutaan uusimaan ennenaikaisesti heikon talvehtimisen takia.

Maatilojen myyntitulot jääneet vuoden 2014 tasolle, jolloin hinnat laskivat merkittävästi Venäjä-pakotteiden tuoman markkinahäiriön ja sitä seuranneen elintarvikkeiden alennusmyynnin seurauksena. Maatilojen pitkään jatkunut heikko kannattavuus on johtanut tilojen maksuvalmiusongelmiin ja velkojen määrän kasvuun. Huoltovarmuuden ja tuotannon jatkuvuuden varmistamiseksi maatilojen rahoitus on turvattava pikaisesti. Pitemmän ajan toimenpide on parantaa maatalouden kannattavuutta ja sitä kautta rahoituskelpoisuutta.

Tuotteiden kysynnän pitäisi näkyä myös tuottajille maksettavissa hinnoissa, nyt se ei toteudu. Jauhelihan kysynnän kasvaessa tuottajille maksettua hintaa on alennettu. Maidontuotannon rajoittamista suunnitellaan alenevan kotimaisen kysynnän ja erityisesti alhaisen hintatason johdosta. Valkuaisomavaraisuutta olisi lisättävä, mutta hintataso sadolle on niin heikko, että viljely on taloudellisesti mahdotonta. Viljojen nykyhintataso ei kata tuotantokustannuksia. Maatalouden tuottajahinnat on saatava sille tasolle, jolla turvataan tuotannon jatkuminen Suomessa.

Lisätietoja antavat:

Jari Kauhanen
Toiminnanjohtaja
040 5056718

Juha Partanen
Puheenjohtaja
0500 189212